1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL MANDETTA - DEM/MS

REQUERIMENTO Nº ________, DE 2013
(DO SR. MANDETTA)

Solicita realização de Audiência Pública para
oitiva do representante da Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) e da
Ministra-chefe da Casa Civil, Gleisi Hoffmann,
sobre a suspensão da demarcação das terras
indígenas no Paraná, motivada por laudo
produzido pela Embrapa.

Senhor Moderador,

Nos termos do inciso III, do art. 24, combinado com o art. 255, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, seja

realizada Audiência Pública com o intuito de se ouvir o representante da Empresa

Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) e a Ministra-chefe da Casa Civil,

Gleisi Hoffmann, sobre a suspensão da demarcação das terras indígenas no

Paraná, motivada por laudo produzido pela Embrapa e acatado pela Ministra-

chefe da Casa Civil.

Câmara dos Deputados, 14 de maio 2013.

MANDETTA
Deputado Federal – DEM/MS